

codice art.	descrizione	u.m.	numero	dimensioni			quantità	prezzo un.	importo
				lunghezza ore	larghezza giorni	altezza			
TOS23/1_17.P05.001.010	Recinzioni e accessi di cantiere. Barriera in calcestruzzo prefabbricato C 28/35 tipo "new jersey", a profilo simmetrico con base di cm 60 e altezza cm 100	m	7	6,20			43,40 €	106,26 €	4.611,51
TOS23/1_05.E08.001.001	smontaggio e successiva posa di barriera metallica per bordo laterale	m	7	4,50			31,50 €	26,82 €	844,69
TOS23/1_16.A03.001.002	Taglio della vegetazione erbacea ed arbustiva fino al diametro di cm 15, sia in piano che su scarpate, su superfici ad alta intensità vegetativa.	m²		30,00		10,00	300,00 €	0,2804 €	84,12
TOS23/1_16.A03.005.001	Taglio raso di piante di alto fusto di qualsiasi specie ed altezza, di diametro alla ceppaia misurato ad un metro da terra compreso tra cm 15 e cm 40	cad					- €	63,39 €	-
TOS23/1_16.A03.005.002	Taglio raso di piante di alto fusto di qualsiasi specie ed altezza, di diametro alla ceppaia misurato ad un metro da terra superiore a cm 40	cad					- €	101,69 €	-
TOS23/1_PR.P15.050.026	Tube P.V.C. rigido per scarichi non a pressione civili ed industriali conforme alla norma UNI EN 1401-1:2019 lunghezza mt. 6 con tubo a bicchiere e anello elastomerico di tenuta tipo SN8 SDR 34 diam. est. 400 mm. spess. 11,7 mm	ml	2,00	6,00			12,00 €	109,5169 €	1.314,20
TOS23/1_01.A04.008.002	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti. da m 1,50 fino alla profondità di m 3,00	m³	280,00				280,00 €	9,0160 €	2.524,48
TOS23/1_PRCAM.P38.007.001	Geotessile resistenza a trazione longitudinale non inferiore a 130kN/m, e deformazione longitudinale non superiore al 6% (UNI EN ISO 10319:2015), permeabilità all'acqua =3.10-2 m/s (UNI EN ISO 11058), resistenza chimica 2spH=12,5	m²	190,00				190,00 €	8,7278 €	1.658,29
TOS23/1_PR.P12.014.004	canaletta a tegolo per convogliamento acque 55x47/37x17/14 cm	cad	20,00				20,00 €	11,32 €	226,37
TOS23/1_PR.P12.014.005	Imbocco per canalette 55x92/37x14 cm	cad	2,00				2,00 €	37,31 €	74,62
TOS23/1_01.A05.001.002	RINTERRI E RILEVATI: eseguiti con materiali privi di sostanze organiche, compresi spianamenti, costipazione a strati di spessore non superiore a cm 30, formazione di pendenze e profilature di scarpate, bagnatura e ricarichi, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Eseguito con mezzi meccanici con materiale arido di cava compreso nel prezzo	m³	301,00				301,00 €	45,6573 €	13.742,84
TOS23/1_04.A05.008.001	Rifilatura di cigli e formazione di una coltre di terreno vegetale su banchine o su scarpate, compreso la fornitura del materiale spessore minimo 20 cm	m²		25,00		10,00	250,00 €	5,2307 €	1.307,68
TOS23/1_16.E09.030.001	Inerbimento degli argini, banche e scarpate mediante semina di erbe prative su superfici sia piane che inclinate.	m²		25,00		10,00	250,00 €	0,5995 €	149,88
TOS23/1_16.A04.004.001	Scavo a sezione trapezia con larghezza di fondo 20 a 60 cm, profondità fino a 1 m e pendenza 1 su 1 eseguito con escavatore attrezzato con benna sagomata per formazione di scoline, canali di guardia e simili in terreni sciolti.	ml	50,00				50,00 €	6,6889 €	334,44
TOS23/1_PR.P01.002.001	Sabbia fine	ton.	0,15				0,15 €	28,3755 €	4,26
TOS23/1_PR.P02.004.005	Cemento 32,5 R: in sacchi da 25 kg	ton.	0,05				0,05 €	181,6625 €	9,08
TOS23/1_AT.N06.018.009	Autocarro con gru ruotante con braccio articolato (MTT= massa totale a terra) MTT 18000 kg con momento massimo di sollevamento di 17000 daNm al gancio mobile sfilamento max 6,5 m, nolo mensile.	ora	1,00	8,00	1,00		8,00 €	54,1509 €	433,21
TOS23/1_AT.N06.100.900	Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburante per macchine elevatrici - diesel fino a 126 CV	ora	1,00	8,00	1,00		8,00 €	22,5183 €	180,15
TOS23/1_RU.M1.0.001.002	Operaio Specializzato edilizia	ora	1,00	8,00	1,00		8,00 €	39,06 €	312,47
TOS23/1_RU.M1.0.001.003	Operaio edile Qualificato	ora	2,00	8,00	1,00		16,00 €	36,29 €	580,63
TOS23/1_RU.M1.0.001.001	Operaio IV livello edilizia	ora	1,00	8,00	1,00		8,00 €	41,27 €	330,13
								<i>Parziale</i>	€ 28.723,05
	Totale								€ 28.723,05
	Ribasso d'asta 7,49%								-€ 2.151,36
	Totale A								€ 26.571,69
ONERI DELLA SICUREZZA									
N.P. 02	Corsia unica	cad	2,00				2,00 €	1.024,63 €	2.049,26
N.P. 04	Rialzamento di Corsia Unica	cad	5,00				5,00 €	307,96 €	1.539,80
	Totale B								€ 3.589,06
RIEPILOGO									
	Totale A								€ 26.571,69
	Totale B								€ 3.589,06
	Totale Generale								€ 30.160,75

PROT. LAVORI		GLOBAL SERVICE - S.G.C. FI-PI-LI - Preventivo di spesa								
207		MANUTENZIONE CORPO STRADALE								
		Ripristino sifonamento km 39+500 dir. Dx								
codice art.	descrizione	u.m.	numero	dimensioni			quantità	prezzo un.	importo	
				lunghezza	larghezza	altezza				
				ore	giorni					
TOS23/1_05.E 08.001.001	smontaggio e successiva posa di barriera metallica per bordo laterale	m	4	4,50			18,00 €	26,82 €	482,68	
TOS23/1_16.A 03.001.002	Taglio della vegetazione erbacea ed arbustiva fino al diametro di cm 15, sia in piano che su scarpate, su superfici ad alta intensità vegetativa.	m²		20,00		12,00	240,00 €	0,2804 €	67,29	
TOS23/1_16.A 03.005.001	Taglio raso di piante di alto fusto di qualsiasi specie ed altezza, di diametro alla ceppaia misurato ad un metro da terra compreso tra cm 15 e cm 40	cad	4,00				4,00 €	63,39 €	253,54	
TOS23/1_16.A 03.005.002	Taglio raso di piante di alto fusto di qualsiasi specie ed altezza, di diametro alla ceppaia misurato ad un metro da terra superiore a cm 40	cad	6,00				6,00 €	101,69 €	610,15	
TOS23/1_PR.P 15.050.026	Tubo P.V.C. rigido per scarichi non a pressione civili ed industriali conforme alla norma UNI EN 1401-1:2019 lunghezza mt. 6 con tubo a bicchiere e anello elastomerico di tenuta tipo SN8 SDR 34 diam. est. 400 mm. spess. 11,7 mm	ml		6,00			- €	109,5169 €	-	
TOS23/1_01.A 04.008.002	Scavo a sezione trapezia con larghezza di fondo a m 1,00 eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti. da m 1,50 fino alla profondità di m 2,00	m³	20,00				20,00 €	9,0160 €	180,32	
TOS23/1_PRC AM.P38.007.001	Geotessile resistenza a trazione longitudinale non inferiore a 130kN/m, e deformazione longitudinale non superiore al 6% (UNI EN ISO 10319:2015), permeabilità all'acqua =3.10-2 m/s (UNI EN ISO 11058), resistenza chimica 2spH≤12,5	m²	100,00				100,00 €	8,7278 €	872,78	
TOS23/1_PR.P 12.014.004	canaletta a tegolo per convogliamento acque 55x47/37x17/14 cm	cad					- €	11,32 €	-	
TOS23/1_PR.P 12.014.005	Imbocco per canalette 55x92/37x14 cm	cad					- €	37,31 €	-	
TOS23/1_01.A 05.001.002	RIPIEPILOGO E RILEVANTI: eseguiti con materiali privi di sostanze organiche, compresi spianamenti, costipazione a strati di spessore non superiore a cm 30, formazione di pendenze e profilature di scarpate, bagnatura e ricarichi, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Eseguito con mezzi meccanici con materiale arido di classe superiore nel prezzo	m³	18,00				18,00 €	45,6573 €	821,83	
TOS23/1_04.A 05.008.001	Rifilatura di cigli e formazione di una coltre di terreno vegetale su banchine o su scarpate, compreso la fornitura del materiale spessore minimo 20 cm	m²		18,00		12,00	216,00 €	5,2307 €	1.129,84	
TOS23/1_16.E 09.030.001	Inerbimento degli argini, banche e scarpate mediante semina di erbe prative su superfici sia piane che inclinate.	m²		18,00		12,00	216,00 €	0,5995 €	129,50	
TOS23/1_16.A 04.004.001	Scavo a sezione trapezia con larghezza di fondo 20 a 60 cm, profondità fino a 1 m e pendenza 1 su 1 eseguito con escavatore attrezzato con benna sagomata per formazione di scoline, canali di guardia e simili in terreni sciolti.	ml	18,00				18,00 €	6,6889 €	120,40	
TOS23/1_PR.P 01.002.001	Sabbia fine	ton.					- €	28,3755 €	-	
TOS23/1_PR.P 02.004.005	Cemento 32,5 R: in sacchi da 25 kg	ton.					- €	181,6625 €	-	
TOS23/1_AT.N 06.018.009	Autocarro con gru ruotante con braccio articolato (MTT= massa totale a terra) MTT 18000 kg con momento massimo di sollevamento di 17000 daNm al gancio mobile sfilamento max 6,5 m, nolo mensile.	ora					- €	54,1509 €	-	
TOS23/1_AT.N 06.100.900	Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburante per macchine elevatrici - diesel fino a 126 CV	ora					- €	22,5183 €	-	
TOS23/1_RU.M 10.001.002	Operaio Specializzato edilizia	ora					- €	39,06 €	-	
TOS23/1_RU.M 10.001.003	Operaio edile Qualificato	ora					- €	36,29 €	-	
TOS23/1_RU.M 10.001.001	Operaio IV livello edilizia	ora					- €	41,27 €	-	
								Parziale	€ 4.668,33	
Totale								€	4.668,33	
Ribasso d'asta 7,49%								-€	349,66	
Totale A									€ 4.318,68	
ONERI DELLA SICUREZZA										
N.P. 02	Corsia unica	cad	1,00				1,00 €	1.024,63 €	1.024,63	
N.P. 04	Abbattimento e successivo rialzamento di Corsia Unica	cad					- €	307,96 €	-	
Totale B									€ 1.024,63	
RIEPILOGO										
Totale A									€ 4.318,68	
Totale B									€ 1.024,63	
Totale Generale								€	5.343,31	

PROT. LAVORI	GLOBAL SERVICE - S.G.C. FI-PI-LI - Preventivo di spesa									
	MANUTENZIONE CORPO STRADALE									
	Ripristino sifonamento km 44+500 Livorno									
209										
codice art.	descrizione	u.m.	numero	dimensioni			quantità	prezzo un.	importo	
				lunghezza	larghezza	altezza				
				ore	giorni					
TOS23/1 _16.A03. 001.002	Taglio della vegetazione erbacea ed arbustiva fino al diametro di cm 15, sia in piano che su scarpate, su superfici ad alta intensità vegetativa.	m²		80,00		16,00	1.280,00	€ 0,2804	€ 358,90	
TOS23/1 _16.A03. 005.001	Taglio raso di piante di alto fusto di qualsiasi specie ed altezza, di diametro alla ceppaia misurato ad un metro da terra compreso tra cm 15 e cm 40	cad	16,00				16,00	€ 63,39	€ 1.014,18	
TOS23/1 _16.A03. 005.002	Taglio raso di piante di alto fusto di qualsiasi specie ed altezza, di diametro alla ceppaia misurato ad un metro da terra superiore a cm 40	cad	11,00				11,00	€ 101,69	€ 1.118,60	
TOS23/1 _PR.P15. 050.026	Tubo P.V.C. rigido per scarichi non a pressione civili ed industriali conforme alla norma UNI EN 1401-1:2019 lunghezza mt. 6 con tubo a bicchiere e anello elastomerico di tenuta tipo SN8 SDR 34 diam. est. 400 mm. spess. 11,7 mm	ml	2,00	6,00			12,00	€ 109,5169	€ 1.314,20	
TOS23/1 _01.A04. 008.002	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti, da m 1,50 fino alla profondità di m 3,00	m³	510,00				510,00	€ 9,0160	€ 4.598,17	
TOS23/1 _PRC.AM. P38.007. 001	Geotessile resistenza a trazione longitudinale non inferiore a 130kN/m, e deformazione longitudinale non superiore al 6% (UNI EN ISO P38.007. 10319:2015), permeabilità all'acqua =3.10-2 m/s (UNI EN ISO 11058), resistenza chimica 25pH±12,5	m²	400,00				400,00	€ 8,7278	€ 3.491,14	
TOS23/1 _01.A05. 001.002	RINTERRI E RILEVATI: eseguiti con materiali privi di sostanze organiche, compresi spianamenti, costipazione a strati di spessore non superiore a cm 30, formazione di pendenze e profilature di scarpate, bagnatura e ricarichi, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Eseguito con mezzi meccanici con materiale arido di cava compreso nel prezzo	m³	479,00				479,00	€ 45,6573	€ 21.869,84	
TOS23/1 _04.A05. 008.001	Rifilatura di cigli e formazione di una coltre di terreno vegetale su banchine o su scarpate, compreso la fornitura del materiale spessore minimo 20 cm	m²		60,00		16,00	960,00	€ 5,2307	€ 5.021,50	
TOS23/1 _PR.P12. 014.004	canaletta a tegolo per convogliamento acque 55x47/37x17/14 cm	cad	80,00				80,00	€ 11,32	€ 905,47	
TOS23/1 _PR.P12. 014.005	Imbocco per canalette 55x92/37x14 cm	cad	3,00				3,00	€ 37,31	€ 111,93	
TOS23/1 _PR.P01. 002.001	Sabbia fine	ton.	0,40				0,40	€ 28,3755	€ 11,35	
TOS23/1 _PR.P02. 004.005	Cemento 32,5 R: in sacchi da 25 kg	ton.	0,10				0,10	€ 181,6625	€ 18,17	
TOS23/1 _16.E09. 030.001	Inerbimento degli argini, banche e scarpate mediante semina di erbe prative su superfici sia piane che inclinate.	m²		60,00		16,00	960,00	€ 0,5995	€ 575,55	
TOS23/1 _16.A04. 004.001	Scavo a sezione trapezia con larghezza di fondo 20 a 60 cm, profondità fino a 1 m e pendenza 1 su 1 eseguito con escavatore attrezzato con benna sagomata per formazione di scoline, canali di guardia e simili in terreni sciolti.	ml	110,00				110,00	€ 6,6889	€ 735,77	
TOS23/1 _AT.N06. 018.009	Autocarro con gru ruotante con braccio articolato (MTT= massa totale a terra)	ora	1,00	12,00	1,00		12,00	€ 54,1509	€ 649,81	
TOS23/1 _AT.N06. 100.900	Consumo carburanti, oli e altri materiali	ora	1,00	12,00	1,00		12,00	€ 22,5183	€ 270,22	
TOS23/1 _RU.M10 .001.002	Operaio Specializzato edilizia	ora	1,00	12,00	1,00		12,00	€ 39,06	€ 468,70	
TOS23/1 _RU.M10 .001.003	Operaio edile Qualificato	ora	2,00	12,00	1,00		24,00	€ 36,29	€ 870,95	
TOS23/1 _RU.M10 .001.001	Operaio IV livello edilizia	ora	1,00	12,00	1,00		12,00	€ 41,27	€ 495,19	
									Parziale € 43.899,64	
	Totale								€ 43.899,64	
	Ribasso d'asta 7,49%								-€ 3.288,08	
	Totale A								€ 40.611,56	
	ONERI DELLA SICUREZZA									
N.P. 02	Corsia unica	cad	2,00				2,00	€ 1.024,63	€ 2.049,26	
N.P. 04	Rialzamento di Corsia Unica	cad	6,00				6,00	€ 307,96	€ 1.847,76	
	Totale B								€ 3.897,02	
	RIEPILOGO									
	Totale A								€ 40.611,56	
	Totale B								€ 3.897,02	
	Totale Generale								€ 44.508,58	

PROT. LAVORI 212	GLOBAL SERVICE - S.G.C. FI-PI-LI - Preventivo di spesa MANUTENZIONE CORPO STRADALE Ripristino sifonamento km 61+900 Livorno									
	codice art.	descrizione	u.m.	numero	dimensioni			quantità	prezzo un.	importo
					lunghezza ore	larghezza giorni	altezza			
TOS23/1_16.A03.00.1.002	Taglio della vegetazione erbacea ed arbustiva fino al diametro di cm 15, sia in piano che su scarpate, su superfici ad alta intensità vegetativa.	m²		134,00		16,00	2.144,00	€ 0,2804	€ 601,16	
TOS23/1_16.A03.00.5.001	Taglio raso di piante di alto fusto di qualsiasi specie ed altezza, di diametro alla ceppaia misurato ad un metro da terra compreso tra cm 15 e cm 40	cad	8,00				8,00	€ 63,39	€ 507,09	
TOS23/1_16.A03.00.5.002	Taglio raso di piante di alto fusto di qualsiasi specie ed altezza, di diametro alla ceppaia misurato ad un metro da terra superiore a cm 40	cad	4,00				4,00	€ 101,69	€ 406,76	
TOS23/1_PR.P15.0.50.026	Tubo P.V.C. rigido per scarichi non a pressione civili ed industriali conforme alla norma UNI EN 1401-1:2019 lunghezza mt. 6 con tubo a bicchiere e anello elastomerico di tenuta tipo SN8 SDR 34 diam. est. 400 mm. spess. 11,7 mm	ml					-	€ 109,5169	€ -	
TOS23/1_01.A04.00.8.002	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti, da m 1,50 fino alla profondità di m 3,00	m³	2,00	124,00	1,80	1,50	669,60	€ 9,0160	€ 6.037,12	
TOS23/1_P38.007.0.01	Geotessile resistenza a trazione longitudinale non inferiore a 130kN/m, e deformazione longitudinale non superiore al 6% (UNI EN ISO 10319:2015), permeabilità all'acqua =3.10-2 m/s (UNI EN ISO 11058), resistenza chimica 2spHs12,5	m²	2,00	124,00		2,00	496,00	€ 8,7278	€ 4.329,01	
TOS23/1_01.A05.00.1.002	RINTERRI E RILEVATI: eseguiti con materiali privi di sostanze organiche, compresi spianamenti, costipazione a strati di spessore non superiore a cm 30, formazione di pendenze e profilature di scarpate, bagnatura e ricarichi, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Eseguito con mezzi meccanici con materiale arido di cava compreso nel prezzo	m³	673,00				673,00	€ 45,6573	€ 30.727,36	
TOS23/1_04.A05.00.8.001	Rifilatura di cigli e formazione di una coltre di terreno vegetale su banchine o su scarpate, compreso la fornitura del materiale spessore minimo 20 cm (banchina ml. 124	m²		124,00		13,00	1.612,00	€ 5,2307	€ 8.431,94	
TOS23/1_PR.P12.0.14.004	canaletta a tegolo per convogliamento acque 55x47/37x17/14 cm	cad	150,00				150,00	€ 11,32	€ 1.697,76	
TOS23/1_PR.P12.0.14.005	Imbocco per canalette 55x92/37x14 cm	cad	5,00				5,00	€ 37,31	€ 186,56	
TOS23/1_PR.P01.0.02.001	Sabbia fine	ton.	0,60				0,60	€ 28,3755	€ 17,03	
TOS23/1_PR.P02.0.04.005	Cemento 32,5 R: in sacchi da 25 kg	ton.	0,20				0,20	€ 181,6625	€ 36,33	
TOS23/1_16.E09.03.0.001	Inerbimento degli argini, banche e scarpate mediante semina di erbe prative su superfici sia piane che inclinate.	m²		134,00		16,00	2.144,00	€ 0,5995	€ 1.285,39	
TOS23/1_16.A04.00.4.001	Scavo a sezione trapezia con larghezza di fondo 20 a 60 cm, profondità fino a 1 m e pendenza 1 su 1 eseguito con escavatore attrezzato con benna sagomata per formazione di scoline, canali di guardia e simili in terreni sciolti.	ml	183,00				183,00	€ 6,6889	€ 1.224,06	
TOS23/1_AT.N06.0.18.009	Autocarro con gru ruotante con braccio articolato (MTT= massa totale a terra) MTT 18000 kg con momento massimo di sollevamento di 17000 daNm al gancio mobile sfilamento max 6,5 m, nolo mensile.	ora					-	€ 54,1509	€ -	
TOS23/1_AT.N06.1.00.900	Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburante per macchine elevatrici - diesel fino a 126 CV	ora					-	€ 22,5183	€ -	
TOS23/1_RU.M10.0.01.002	Operaio Specializzato edilizia	ora	1,00	16,00	1,00		16,00	€ 39,06	€ 624,93	
TOS23/1_RU.M10.0.01.003	Operaio edile Qualificato	ora	2,00	16,00	1,00		32,00	€ 36,29	€ 1.161,26	
TOS23/1_RU.M10.0.01.001	Operaio IV livello edilizia	ora	1,00	16,00	1,00		16,00	€ 41,27	€ 660,25	
TOS23/1_AT.N01.0.01.200	Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia con massa in assetto operativo di 15000 KG - 1 giorno	ora	1,00	4,00	1,00		4,00	€ 36,73	€ 146,92	
TOS23/1_AT.N01.0.02.004	Martellone oleodinamico completo di supporto e perni di fissaggio, punta o scalpello da applicare al braccio di miniescavatori, escavatori o terme 350 KG - 1 giorno	ora	1,00	4,00	1,00		4,00	€ 15,60	€ 62,38	
TOS23/1_01.A04.01.8	Scavo a sezione ristretta obbligata puntuale (plinti, buche) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti.	m³		3,70	3,70	1,55	21,22	€ 10,21	€ 216,67	
TOS23/1_05.A03.01.5.001	Regolarizzazione del bordo della buca eseguito con sega a motore a scoppio con disco diamantato per taglio conglomerato bituminoso	m	12,00				12,00	€ 11,82	€ 141,81	
TOS23/1_PR.P01.0.02.009	Sasso 40/70 di cava (3,7x3,7x0,95)* 1,8	ton.	23,41				23,41	€ 26,07	€ 610,28	
TOS23/1_04.B12.00.1.002	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, con l'aggiunta di 120 Kg/mc di cemento R 32,5 spessore 15-25 cm, compresa emulsione bituminosa a protezione del misto cementato.	m³		3,70	3,70	0,60	8,21	€ 87,13	€ 715,70	
TOS23/1_05.E02.00.1.005	Conglomerato bituminoso tipo binder con con aggregato pezzatura 0/20 mm a caldo steso con mezzi meccanici	ton.	4,20				4,20	€ 175,6638	€ 737,79	
Parziale									€ 60.565,56	
Totale									€ 60.565,56	
Ribasso d'asta 7,49%									-€ 4.536,36	
Totale A									€ 56.029,20	
ONERI DELLA SICUREZZA										
02 con TOE	Corsia unica	cad	2,00				2,00	€ 1.024,63	€ 2.049,26	
04 con TOE	Abbattimento e successivo rialzamento di Corsia Unica	cad	2,00				2,00	€ 307,96	€ 615,92	
Totale B									€ 2.665,18	
RIEPILOGO										
Totale A									€ 56.029,20	
Totale B									€ 2.665,18	
Totale Generale									€ 58.694,38	

PL	Lavori ribassati	Oneri di Sicurezza	Totale lavori
206	26.571,69 €	3.589,06 €	30.160,75 €
207	4.318,68 €	1.024,63 €	5.343,31 €
208	18.932,73 €	- €	18.932,73 €
209	40.611,56 €	3.897,02 €	44.508,58 €
212	56.029,20 €	2.665,18 €	58.694,38 €
213	21.523,49 €	1.024,63 €	22.548,12 €
A	Importo totale lavori		180.187,86 €
B	IVA 22%		39.641,33 €
A+B	Importo totale lordo		219.829,19 €